
Nejrychlejší doručení

Telefonická podpora 24 hodin denně

Nejširší nabídka světových značek

Zboží vám doručíme nejrychleji na trhu.

Naši profesionálové jsou vám k dispozici.
Poradíme s výběrem i objednávkou.

Skladem a ihned k odběru máme více než 800 000 kusů zboží
v téměř 6 000 různých kategoriích.

více nawww.alza.cz/nejobchod

NY
NÍ

DO
PR

AVA

ZD
AR

MA PONDĚLÍ 18. DUBNA 2016 Č. 74 • WWW.METRO.CZ





Největší deník v ČR

Pondělí, 18. dubna 2016

Č. 74, www.metro.cz

www.slovaktual.cz

Hokejový Litvínov opět slaví – loni mistrovský titul, letos záchranu v extralize. Tu si zajistil po třech čtvrtinách baráže. MAFRA

TENISTKY JSOU OPĚT
VE FINÁLE FED CUPU
ČEŠKY SE VE ŠVÝCARSKU NADŘELY, PŘESTO ZVÍTĚZILY STRANA 9

Svátek slaví: Valérie
Min. 80

Max. 120

inzerce

Domácí násilí. Nejvíc
facek padá v Praze
Konflikty s násilím. V českých domácnostech jich přibývá.Metropole. Jen za první tři měsíce roku policie
vykázala z bytu téměř 50 agresorů. Největší riziko ohrožení. Především ženy žijící s druhem a dětmi STRANA 3

Pozor, žáby!
Ne všechny
značky platí
U silnic potkáváme čím
dál víc dopravních značek
s upozorněním na pohyb
různých zvířat. Podle
ministerstva však některé
z nich neplatí. STRANA 2

Zajeďte si do
ráje květin
Je nejbarevnějším a také
nejvoňavějším místem na
světě. V nizozemském
parku Keukenhof můžete
obdivovat pestrobarevné
obrazy poskládané pouze
z květin. STRANA 8



www.metro.cz DOMOV pondělí 18. dubna 2016 02

U silnic se objevují
nové značky. Podle
ministerstva jsou
neplatné.

Na Kyjském rybníku v Pra-
ze 14 žijí odjakživa kachny. Ty
si občas vyjdou na procházku
do okolních lesů a hned je tu
malér. Jdou totiž přes silnici.

Odbor dopravyměstské čás-
ti se tak rozhodl kachny a řidi-
če chránit a umístil sem netra-
diční značku. „Jelikož mi to
nepřijde v Praze příliš obvyk-
lé, tak jsem vám to pro zajíma-
vost přeposlal,“ napsal nám
čtenář Petr Hukal.

Značka se zde objevila na zá-
kladě nové vyhlášky, která pla-
tí od letošního ledna. Před
rokem mohli řidiči u silnice
potkat jen značky se symbo-
lem krávy nebo jelena. To ale
nestačilo. „K této úpravě jsme
přistoupili proto, aby nedo-

cházelo k absurdním situa-
cím, kdy byla na komunikaci
například značka se symbo-
lem krávy a pod tím byla do-
datková tabulka s nápisem
koně,“ říká Tomáš Neřold,
mluvčí ministerstva dopravy.
Podle něj je ale i tak značka
v Praze 14 nepřesná.

Zdejší odbor dopravy se brá-
ní, že postupoval podle vyhláš-
ky. „Tam se píše, že na značce
může být použit i jiný určený
symbol volně žijícího živoči-
cha,“ říká šéfová odboru Mar-
kéta Adámková.

Mluvčí ministerstva jí ale
vzkazuje: „Jiné zvíře lze umís-
tit pouze na dodatkovou tabul-
ku, ale ne přímo jako symbol
do této značky.“ Podle Neřol-
damůže být v červeném trojú-
helníku umístěný pouze kůň,
kráva, jelen nebo žába.

„Pokud obce chtějí varovat
před jinými zvířaty, třeba
před kachnami nebo slepice-
mi, tak musí upřesnění ve for-
mě nápisu umístit pod trojú-
helník,“ dodává.

Kolik živočichů auta v Čes-
ku přejedou, spočítat nelze.

Odborníci z Agentury ochra-
ny přírody a krajiny si před
lety nechali vypracovat studii,
která přejetá zvířataměla spo-
čítat. Podle této analýzy jde do-
konce o desítky tisíc zvířat roč-
ně. „Je nutné zmínit, že nejde
jen o králíky a bažanty. Napří-
klad loni byla sražena i dvě
mláďata ohroženého rysa,“
uvedla za ochránce Karolína
Šůlová.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

V roce 2006 se „kachní značky“
objevily v Bušovicích.

● V obci u Rokycan si divoké
kachny zvykly chodit pro
krmení přes silnici k místním
obyvatelům. Když se však
značky objevily v médiích,
tak se jich obec musela zbavit.
Byly totiž neplatné.

Podobnou značku si udělali
také chovatelé kachen v Zátiší.

● Také v obci na Plzeňsku netra-
diční značení s kachní rodin-
kou nevydrželo dlouho.
Správce silnic považoval
umístění značky za protizákon-
né a autorům značky hrozila
dokonce i pokuta.

U Kyj. rybníka PETR HUKAL

Značky s kachnami se v Česku objevují už řadu let. Jejich vzhled není jednotný a žádná z níže zmíněných nebyla platná

Pozor, kachny! Nohu z plynu.
Kolem značek jsou zmatky

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 18. dubna 2016 03

Původem americký herec Bri-
an Caspe žije už téměř pat-
náct let v Česku. Mohli jste
ho vidět třeba ve filmechHell-
boy či Gangster Ka: Afričan.
Hraje ale i v Žižkovském diva-
dle Járy Cimrmana v anglic-
kých verzích oblíbených her.

Lidé vás uvidí třeba v před-
stavení Dobytí severního
pólu. Jak těžké je dostat
specifické české vtipy do
angličtiny?

Snažíme se, aby to bylo co
nejblíž originálu. Ale některé
výrazy jsou tak specifické, že
najít za to něco jiného může
ten význam trochu posunout.
Já už ale rozumím dobře čes-
ky, takže když jsem viděl, že
je v textu nějaký vtip, co jsme
nechytli, tak jsem jim to řekl.

Cizinci ale reagují na vtipy
podobně jako v originálu.
Ano a nás to těší. Je to most

mezi českou a cizí kulturou.
Půlka lidí na našich předsta-
veních jsou Češi a půlka cizin-
ci. Češi jsou hrdí, když mů-
žou ukázat svou slavnou iko-

nu, a cizinci zase mohou blí-
že pochopit ten český humor.

Chtěli byste převést i další
cimrmanovské hry?

Ano, ale je to dost náročné.
Chtěli bychom to časem za-
hrát i v zahraničí, třeba v USA.

Čím se vlastně živí členové
vaší herecké společnosti?
My jsme vlastně všichni

herci na volné noze. Někteří
hrají v Prague Shakespeare
Company. Já hraji v hollywo-
odských filmech a rekla-
mách, které se tady točí. Hrál
jsem v Hellboyovi, ve Wan-
ted či v Anthropoidu. PUR

Konfliktů s násilím
přibývá. Za pár mě-
síců tohoto roku
bylo ohroženo ně-
kolik desítek žen.

Problémů za zdmi bytů
enormně přibývá, říkají od-
borníci. Podle intervenčního
centra letos opět propukají
nejvíce v hlavním městě. Jen
za první tři měsíce tohoto
roku zde byla s pomocí policie
vykázána z bytu téměř pade-
sátka agresorů. „Ohroženy
jsou většinou ženy v domác-
nostech žijící s druhem a dět-
mi,“ říká pro deníkMetro ředi-
tel Centra sociálních služeb
Praha Tomáš Ján. Během prv-
ního čtvrtletí tohoto roku jich
přihlíželo, nebo se stalo ter-
čem útoku několik desítek.

Stále častěji se v Praze proje-
vuje trend domácího násilí
mezi cizinci. Ženy cizinky se
obávají toho, že kvůli jazyko-
vým bariérám se jim nedosta-
ne pomoci, a také ekonomic-
kých problémů – jsou často na
svémmuži závislé.

Podle vedoucí Centra sociál-
ních služeb Praha Barbory Ho-
lušové přibývá konfliktů
nejen u rusky a ukrajinsky
mluvících párů, ale také smí-
šených párů z Balkánu či Nigé-
rie. Nedávno se úřady zabýva-
ly rodinou pocházející z Asie.
„Ze společného obydlí byl vy-
kázán manžel, který se po
mnoho let dopouštěl na své
ženě domácího násilí,“ vysvět-
luje Holušová. „Přes obtíže
spojené s omezenou znalostí
češtiny se podařilo se s ní do-

mluvit,“ popisuje obtížnost
těchto situací Holušová. Poda-
řilo se pomoci ženě s rozvodo-
vými papíry i úpravou výchov-
ných vztahů k dětem. „Byl nu-
cen akceptovat rozhodnutí
své ženy se rozvést. Z bytu se
odstěhoval, s dcerami se nadá-
le stýká mimo domov a hradí
soudem určené výživné,“ líčí
Holušová.

Pracovníci centra, které po-
máhá obětem násilí, řeší den-
ně několik desítek případů.
„Kromě zadlužení za útoky
stojí alkohol, drogy, gambler-
ství nebo frustrace ze ztráty
zaměstnání a další. Jsme ale
toho názoru, že i člověk, který
se dopustil násilí, má dostat
šanci. Pokud chce se sebou
něco dělat,“ řekla Metru Holu-
šová. FILIP JAROŠEVSKÝ

Brian Caspe METRO

Frištenského si zahrál Curt Matthew. METRO

Stovky lidí v ohrožení

Loni bylo vykázáno kvůli nási-
lí 195 lidí, předloni 213.

● Odborníky kvůli problémům
doma vyhledalo 4183 žen
a mužů. Dá se tedy předpo-
kládat, že je počet násilných
činů v domácnostech velmi
výrazně vyšší.

● Na vzrůstající počet násil-
ných roztržek u cizinců má
vliv také zvyšující se počet
účelových sňatků, kdy se pře-
vážně mladí Afričané přižení
do Čech s vidinou získání ob-
čanství. „Těmto mužům jde
hlavně o to, připravit mladé
zamilované ženy o peníze a
pak rychle ujet do ekonomic-
ky vyspělejší západní země,
většinou do sousedního
Německa,“ řekl pro deník
Metro šéf Centra sociálních
služeb Praha Tomáš Ján.

Zprávy krátce

Jaro, kde jsi?
Má se ochladit
Počasí v druhé polovině
dubna bude chladnější
než v předchozích
dnech. Nejvyšší teploty
se v následujících dvou
týdnech budou pohybo-
vat v průměru kolem
15 stupňů. Oteplí se až
na začátku května, kdy
by teploty mohly vystou-
pat ke 20 stupňům.

Škola vyloučila
studenty
za šikanu
Za šikanování pětapade-
sátileté učitelky, která
zemřela na začátku úno-
ra v jedné z pražských
nemocnic, vyloučilo ve-
dení Střední průmyslové
školy Na Třebešíně dva
studenty. Rodiče jedno-
ho z nich nesouhlasí a
zapojili právníka, infor-
movalo Právo. iDNES.cz

S AC/DC zazpívá v Praze Axl Rose
Je to oficiální. Zprávy o zastupování zpěváka AC/DC Briana Johnsona (podle doktorů by
mu další koncertování mohlo způsobit až úplnou ztrátu sluchu) Axlem Rosem z legendár-
ních Guns N' Roses se ukázaly jako pravdivé. Rose se nyní zapotí. Nyní je uprostřed prv-
ních reunionových koncertů Guns N' Roses a navíc má zlomenou nohu, takže zpívá vse-
dě. S AC/DC odjede jen evropskou šňůru, zastávka v Praze je v plánu 22. května. MAFRA

Vidět hru Dobytí severního
pólu v angličtině je pro Če-
chy zvláštní, pro cizince to
ale může být obohacující.
Mnohé hlášky z inscenací

Divadla Járy Cimrmana
z pera pánů Zdeňka Svěráka
a Ladislava Smoljaka zlidově-
ly. Stejně jako u hry, v níž se
čeští otužilci vydávají na se-
verní pól. Cimrman English
Theatre nastudovalo toto dílo
v angličtině jako druhou ci-
mrmanovskou hru, tou první
byl před dvěma lety Záskok.

Hrají ho na Žižkově jednou
měsíčně a hlediště bývá zapl-
něné. Od pátku se pro cizince
zde žijící nebo pro turisty při-
dalo také Dobytí severního
pólu. To už se ostatně jedno-
ho zpracování v angličtině do-
čkalo. Hrálo se před dvěma
lety v Nigérii v nastudování
souboru Jos Repertory Theat-
re. V Praze se režie, podobně
jako u Záskoku, ujal Brian
Stewart. A spolu s Emilií Ma-
chalovou si lámal hlavu, jak
mnohé hrátky s češtinou pře-

ložit. Na vše dohlížela také
dcera Zdeňka Svěráka Hana.

A nutno říct, že se jim to po-
vedlo obstojně. Lidé se podle
zahraničních herců, kteří
ztvárnili učitele Václava
Poustku či náčelníka Karla
Němce (Deutsche), smějí na
stejných místech jako při ori-
ginálu. Jen třeba husu pod ka-
bátemVarla Frištenskéhomu-
sel nahradit zajíc.

Na severní pól v anglické
verzi se můžete vydat třeba
13. května. PAVEL URBAN

Caspe: Hrdí Češi
ukazují ikonu

Facky, řev.
Nejvíc šílí
lidé v Praze

Cimrmani. Anglicky



www.metro.cz SVĚT pondělí 18. dubna 2016 04

Nepřátelské síly
musí být ze Sýrie
vytlačeny, řekl
izraelský premiér.

Golanské výšiny zůstanou
navždy v rukou Izraele. Pro-
hlásil to premiér této blízko-
východní země Benjamin Ne-
tanjahu. Je podle něho nača-
se, aby svět konečně uznal
svrchovanost Izraele nad tou-
to strategickou oblastí.
Netanjahu svůj výrok pro-

nesl před začátkem zasedání
svého kabinetu na Golan-
ských výšinách, které je vů-
bec prvním zasedáním izrael-
ské vlády v této oblasti. Pre-
miér přitom vyjádřil pochyb-
nost nad tím, že by se Sýrie
někdy mohla vrátit do situa-
ce před nynější devastující ob-
čanskou válkou. Vyjádřil se,
že se Izrael nebude stavět pro-
ti diplomatickému úsilí stabi-

lizovat Sýrii, pokud to nebu-
de na úkor bezpečnosti Izrae-
le. Zdůraznil přitom, že hrani-
ce se každopádně měnit ne-
budou.
Podle premiéra, který

o věci včera telefonicky hovo-
řil s americkýmministrem za-
hraničí Johnem Kerrym, by
nakonec měly být ze syrské-
ho území vytlačeny „nepřátel-

ské síly Íránu, Hizballáhu a Is-
lámského státu (IS)“.
Židovský stát větší část Go-

lanských výšin obsadil po sed-
midenní válce v roce 1967.
Mezinárodní společenství
tento krok neuznalo. Sýrie
kontroluje na Golanských vý-
šinách asi 510 kilometrů čtve-
rečních, Izrael okupuje 1200
čtverečních kilometrů. ČTK

Kypr • Řecko
řecké ostrovy

Pobytové zájezdy umoře Děti od 7 990 Kč
Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

Kréta 28.05. – 08.06. 12 ST BS 9 990
Kréta 28.05. – 08.06. 12 ST PP 14 990
Kypr 30.05. – 09.06. 11 H3* PP 15 490
Kypr 30.05. – 09.06. 11 H3* ALL 18 990
Rhodos 30.05. – 09.06. 11 H2+* PP+ 12 990
Rhodos 30.05. – 09.06. 11 H3* ALL 13 990
Karpathos 31.05. – 10.06. 11 ST 2* BS 11 990
Karpathos 31.05. – 10.06. 11 H3* SN 15 490
Thassos z Prahy i Brna 06.06. – 16.06. 11 H3* PP 11 990
Pierie – Olympská riviéra 06.06. – 16.06. 11 ST BS 9 990
Pierie – Olympská riviéra 06.06. – 16.06. 11 H2+* PP+ 14 990
Poznávací zájezdy
KRÉTA 28.05. – 06.06. 12 H4* PP 17 490
KYPR 30.05. – 09.06. 11 H3* PP 16 990
Dotované zájezdy nejen pro seniory v ceně 1x celodenní výlet
KYPR 23.05. – 30.05. 8 H3* PP+ 13 290
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, AL – all inclusive

Slevy až 30 %


















VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Katalog zasíláme ZDARMA

inzerce

Golanských výšin
se Izrael nevzdá

Netanjahu (ve středu) s ministry na Golanských výšinách. AP

Zprávy krátce

Syrské volby
vyhrál Asad
Parlamentní volby, které
minulý týden proběhly
v Sýrii, vyhrála podle oče-
kávání vládnoucí Socialis-
tická strana arabské obro-
dy prezidenta Bašára Asa-
da. Včera to oznámila vo-

lební komise. Syrská opo-
zice i Západ označily vol-
by za nelegitimní. Podle
Ruska byly v souladu
s ústavou země. Volby se
konaly jen na území kont-
rolovaném režimem Bašá-
ra Asada a obývaném
zhruba 60 procenty obyva-
tel země. ČTK



INZERCE



www.metro.cz SERVIS pondělí 18. dubna 2016 06

Min. 10
Max. 14

Min. 8
Max. 12

Min. 10
Max. 14

Min. 8
Max. 12

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Já se nechci
koupat, já jsem

se koupal v sobotu.“
KATEŘINA ČÍŽKOVÁ

Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-c
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Teplota bodu varu
u vody je za
normálního tlaku 100
stupňů, u železa je to:
a) 750
b) 1750
c) 2750

2 Apu
Nahasapeemapetilon
je animovaná postava
indické národnosti ze
seriálu:
a) Futurama
b) Simpsonovi
c) South Park

3 Průměr Slunce je
zhruba 1 400 000 km,
to je průměrů naší
planety Země asi:
a) 59
b) 109
c) 159

4 Významný britský
mořeplavec James
Cook zemřel na Havaji
roku 1779, bylo mu:
a) 30 let
b) 40 let
c) 50 let

5 Fluorescenční barvivo
patentované roku
1978, které zobrazuje
živé tkáně, je žluť:
a) Andělská
b) Dračí
c) Luciferová

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 26,2 °C
Rok výskytu: 2013

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Syn

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak III
15:50 Hubert a Staller IV
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Věda na vlastní kůži
14:00 Dobrodružství vědy

a techniky
14:30 Letecké katastrofy
15:15 Okřídlené bláznovství
16:10 Tajemství 2. světové války
17:05 Nový Zéland (2/5)
17:50 Hotel Praha story
18:15 Na cestě po kostarickém

pobřeží
18:45 Večerníček
18:50 Krásy evropského pobřeží
19:00 Vesmír: Mikrokosmos
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy 1. odděle-
ní (8/14)
Krimiseriál (ČR, 2013). Je
třeba zatknout neznámého
muže, který se chce bránit
s výbušninou v ruce. Kde
ho ale hledat? Skutečné
případy. Skutečné postupy.
Skutečná kriminálka. Hrají:
B. Polívka, O. Vetchý, F. Bla-
žek, P. Stach, M. Vladyka

21:05 Rozsudek II
21:30 Reportéři ČT
22:09 Výsledky losování

Šťastných 10
22:10 Kriminalista
23:10 Na stopě
23:40 Profesionálové
00:30 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium
01:20 Z metropole, Události

v regionech plus

ČT1

20:00 Poslední tajemství
třetí říše II: Záhadný Hess
Hitlerův zástupce se
uprostřed druhé světové
války vydal na vlastní pěst
do Velké Británie vyjednat
mír. Zbláznil se, nebo chtěl
vůdci připravit půdu pro
vpád na východ?

20:55 Londýnské metro (3/3)
22:00 Osudový kruh

Thriller (Fr./It., 1970)
00:15 Souboj u El Diabla

Western (USA, 1965)
01:55 Queer: Mezi druhy
02:25 Člověk hledá člověka
02:55 Monitor venkova
03:20 Folklorika
03:45 Na moll aneb Písničky

od Bolka
04:25 Ochránce
04:55 Okouzlení VII

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (16)
Seriál (ČR, 2016). U Mikea
a Buráka se objevuje
Macátko a oznamuje jim,
že se musí zúčastnit reso-
cializačního kurzu. Kluci
kurz ale neberou vážně
a to se jim vymstí. Náladu
jim zvedne Šimon. Béda se
stěhuje k Mance. Jarda
z toho není vůbec nadšený.
Kláře přijde kytka od
neznámého ctitele. Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská

21:30 TOP STAR magazín
22:45 Jste to, co jíte
23:50 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Hannover

(25)
02:30 Policie Hamburk V (24)
03:15 Komisař Rex VIII (5)

PRIMA

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Playtvak.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
21:50 Playtvak.cz: Ukaž káru
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Babovřesky 2
Komedie (ČR, 2014). V obci
se nečekaně objevila pěti-
ce špičkových hokejistů.
Místní drbny okamžitě
vyhlásí mobilizaci. Hrají:
L. Langmajer, L. Vondráč-
ková, J. Dolanský, V. Žilková
a další

22:25 Mentalista VI (20)
Krimiseriál (USA, 2013)

23:20 Kriminálka Miami X (15)
00:10 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIII
(16)

01:05 Dr. House II (12)
01:45 Tělo jako důkaz III (5)
02:30 Střepiny
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (502)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Poslední loď (10)
Akční seriál (USA, 2014).
Hrají: R. Mitraová, A. Bald-
win, M. Neitlingová a další

21:25 Teorie velkého třesku
VII (10)
Sitcom (USA, 2013)

22:00 Agresivní virus (5)
Horor. seriál (USA, 2014)

23:05 Labyrint (1/2)
Film (N/VB/JAR/ČR, 2012)

01:05 Poslední loď (10)
Akční seriál (USA, 2014)

01:45 Agresivní virus (5)
Horor. seriál (USA, 2014)

02:30 Ospalá díra II (2)
Myster. seriál (USA, 2015)

03:10 American Horror Story:
Freak Show (6)
Horor. seriál (USA, 2014)

04:00 Ospalá díra II (2)
Myster. seriál (USA, 2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI (5)
13:40 Tělo jako důkaz III (5)
14:40 Dr. House II (12)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (502)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:40 Komisař Rex VIII (5)
Atentát na Rexe. Krimi-
seriál (N/Rak., 2003)

13:45 Castle na zabití VI (6)
Lovci pokladů. Krimi-
seriál (USA, 2013)

14:40 Loď snů (29)
New York. Romantický
seriál (N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (12)
Zásadní význam četby.
Komed. seriál (USA, 2008)

13:25 Simpsonovi IX (15-18)
15:25 Applikace
15:55 Griffinovi VII (8)

Peterova dcera. Anim.
seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána III (10)
Rozloučení navždy. Seriál
(USA, 1999)

17:20 Bylo nebylo IV (13)
Temnota za městem.
Fantasy seriál (USA, 2014)

18:20 Simpsonovi IX (19-22)

06:00 Dotykáč
06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
16:00 Aquababes 2016



www.metro.cz SERVIS pondělí 18. dubna 2016 07

Kamil Jeroným
Pálka

Ano, to když jsem
byl v jeskyni
u Blanska.

Hana
Čejková

Nikdy se mi to
nestalo a peníze

bych mu ani nedala.

inzerce

Jako každý, kdo má zkřížené
kotníky pod židlí, ukazujete,

že jste při komunikaci nervózní. Buďte
proto na to opatrní.

Beran 21/3–20/4
Krůček za krůčkem se pustí-
te do odhalení nějaké chyby

ve vaší práci, a podaří se vám ji odhalit
poměrně záhy a napravit.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 18. 4.

Náladu vám zvedne, pokud
si připravíte zajímavý pro-

gram na odpoledne či večer. Potřebuje-
te nemyslet stále jenom na práci.

Rak 22/6–22/7
Neodkládejte nějakou úřed-
ničinu na později a věnujte

se pilně všem dokumentům, které je
třeba odeslat, jinak to nejde.

Kozoroh 22/12–20/1

Zkuste pracovat více sou-
středěně a uvidíte, že vám

neuniknou žádné detaily. Navíc budete
dříve hotovi, což rovněž potěší.

Býk 21/4–21/5
Nebude vás bavit věnovat
se jednotvárné činnosti, ale

pokud to bude nutné, dovedete se i při-
nutit a pokusit se vše dodělat.

Štír 24/10–22/11

Věnujte se více svému zdra-
ví, a pokud jste celé dny

v práci, dělejte si svačinky nebo alespoň
nějaké zdravé zeleninové šťávy.

Lev 23/7–22/8
Čas vás bude tlačit a vy bu-
dete muset přidat. Nemusí-

te se bát, nejvyšší povolená rychlost se
v tomto případě nestanovuje.

Vodnář 21/1–20/2

Práci vám zpříjemní něco
dobrého na zub, tak se tomu

nebraňte a dopřávejte si menší povzbu-
zováky pro tělo i ducha. Jsou třeba.

Blíženci 22/5–21/6
Bude vás bavit motivovat
pro vaši práci další generace,

tak se s chutí pusťte do velebení toho,
co vás samotné poměrně baví.

Střelec 23/11–21/12

Část pracovní doby budete
muset věnovat soukromí,

nicméně i tak stihnete všechny úkoly
ještě v termínu, což vás potěší.

Panna 23/8–22/9
S kolegou si budete připa-
dat opět skoro jako školou

povinní, co se týče úkolů, ale i chování
vašeho nadřízeného. Co naděláte.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
CIKÁNSKÉ KARTY!
Zeptejte se zkušené kartářky přes SMS!p j y p

LÁSKA, PENÍZE, ZDRAVÍ, RODINA!LÁSKA, PENÍZE, ZDRAVÍ, RODINA!

Volejte na 906 70 30 35 nebo pište SMS
ve tvaru 90CVF a svůj dotaz na číslo 904 30 55

ANO, či NE? Ze te te se v kládacích karet!� j ��

Pište SMS ve tvaru 71GND

a svoje datum narození na
číslo 904 30 46

Osudové partnerství!

MATĚJSKÁ
POUŤ

Mám dojem, že řada lidí nebude mít kvůli tomuto sloupku ze
mě příliš velkou radost. Vlastně je to v pořádku. Rozdílné ná-
zory a diskuse o vkusu každého z nás nejsou nikdy na škodu.
Některé podoby lidové kultury mi připadnou nanejvýš zajíma-
vé, některé mohou být naopak otravné, dokonce až škodlivé.
Už přes měsíc se člověk nedostane k bazénu na Výstavišti
v pražských Holešovicích, aniž by se musel prodrat bludištěm

hrůzostrašných atrakcí. Matěj-
ská pouť. Brrr… Kdybych se tu
měla pustit do kritiky tohoto
druhu zábavy, nevěděla bych,
kde začít – jestli od mafie, která
se za tím skrývá, umělého světa
made in China, jenž na vás útočí
na každém kroku, nebo od neko-
nečnéhomnožství potravinář-

ských šmejdů, přičemž není jasné, jestli jsou z toho nejzdra-
vější hranolky, cukrová vata, nebo barevné sladkosti jak
z umělé hmoty, před kterými není úniku. Opakuji: hrů-
zostrašné. Pominu-li výše napsané, ptám se: Je nutné surově
chytat člověka za ruku a křičet na něho přede všemi, jako by
byl zločinec, když netuší, že na úsek, po kterém dosud chodil
volně, je nutné si koupit vstupenku? Je nutné všechny vysta-
vovat úděsné řvoucí hudbě, estetice nejpokleslejšího kýče
a karikaturám prsatých polonahých ženských? Je nezbytné,
aby k zábavě sloužili poníci, jejichž celoživotním údělem je
kroužit pořád dokolečka po kruhu o poloměru deseti metrů?
Ne, není to nutné. V téhle zemi je na výběr spousta kvalitní zá-
bavy za přijatelnou cenu a připadá mi smutné, že se tisíce a ti-
síce lidí nejraději baví zrovna takhle.

Chtěl po vás někdo za focení památky peníze?

Citát

Některé podoby lido-
vé kultury mohou
být otravné, někdy
dokonce až škodlivé.

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

CARLA
MIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

Výrok dne

Katka
Veselá

Jen v Egyptě. Tam
chtěli bakšiš snad za

všechno.

Dopisy a vzkazy

Řešení trasy
metra D
IPR představil trasování
linky D z Písnice na Pan-
krác. Dále by linka měla
být vedena přes náměstí
Bratří Synků, náměstí
Míru, hlavní nádraží na
náměstí Republiky. Má to
být alternativa k lince C,
až se bude opravovat Nu-
selský most. To mi nepři-
jde šťastné řešení. Před
opravou Nuselského mos-
tu by bylo vhodné vybudo-
vat přejezdovou kolej za
stanicí I. P. Pavlova, aby
soupravy mohly bezpro-
blémově při výluce jezdit
Letňany – IPP a Pražského
povstání – Háje. Vést lin-
ku D na hlavní nádraží mi
přijde zbytečné, zvláště
je-li možné místo stanice
na náměstí Bratří Synků
vybudovat stanici u vršo-
vického nádraží, a tím za-
jistit přestupní vazbu
vlak–D. Stanice Náměstí
Míru je velmi hluboko
a proudí přes tuto stanici
mnoho lidí, proto si mys-
lím, že lepší přestupní
uzel D–A by byl ve stanici
Jiřího z Poděbrad. Nelíbí
se mi „kopání“ metra.
Stejně je více potřeba bu-
dovat v centru tramvajové
tratě.

JAN PODANÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

ESTETIKA
(ze sloupku Carly Mizzau

na této straně)

Vědní obor zabývající se
otázkami krásy, podstaty
umění a umělecké tvorby,
estetická stránka věcí,

jevů ap.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV„Nechci vylučovat
dopředu žádnou

reakci.“
BOHUSLAV SOBOTKA

ČESKÝ PREMIÉR
Premiér nevyloučil, že by se

Česká republika bránila žalobou
proti případnému zavedení

trvalého mechanismu přerozdě-
lování uprchlíků mezi státy
v rámci Evropské unie.



www.metro.cz CE STY pondělí 18. dubna 2016 08

Sleva
49 %

Platnost v roce 2016
2-lůžkový pokoj 7.700 Kč na osobu
1-lůžkový pokoj 8.900 Kč

eXKlUZIvNÍ lÉČeBNĚ-ReHaBIlITaČNÍ POBYT
7 NOCÍ = 8 DNÍ v MaRIÁNSKÝCH lÁZNÍCH
v HOTelU RICHaRD****

v ceně je zahrnuto:
ubytování
bohatý snídaňový bufet
polední snack /polévka, malý salát, pečivo/
večeře
1x aperiiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření
10x procedura na osobu a pobyt dle doporučení
lékaře (PO – PÁ, výběr z malých a velkých procedur)
Denně bazén, vířivka, itness studio, pitná kůra, župan, lázeňská taxa

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: +420 354 696 111

pův. cena 15.100 Kč

více na www.hungariatour.cz

2 190 Kč
chatka pro 2 os. / noc

1. 4.–1. 6.
2016

CK Hungariatour, Písek – Harantova 1359,
tel. 382 213 937, 737 332 565

Glamping – nejmodernější způsob kempování
uprostřed přírody. Možnost speciálních balíčků!

SLOVINSKO – jezero BLED
Tady vám budou oči přecházet. VISITKEUKENHOF

inzerce

Je nejbarevnějším
a nejvoňavějším
místem na světě.

Opusťte šeď ve městech a vy-
razte do Nizozemska. Králové

květin se právem pyšní svou
raritou – parkem Keukenhof,
kterému se říká „zahrada Ev-
ropy“. Obdivovatmůžete pest-
robarevné obrazy poskládané
z květin, hádat můžete napří-
klad tváře známých osobnos-
tí. Kvetou tady i keře, nad
vámi se tyčí vzrostlé staleté

stromy a jsou tu zákoutí jako
stvořené pro umělce. Právě
tady malíři a sochaři pořádají
výstavy děl z květin. Celková
délka stezek kolem obřích zá-
honů je 15 km, proto se tu
můžete projet i na kole, které
si tu můžete půjčit. Příjem-
nou cestu kolemkvětin simů-

žete užít také na loďce – něko-
lik částí parku je propojeno
vodními kanály a jezery. K ná-
vštěvám různých památek
a turistických cílů patří i do-
provodné programy. Nejinak
je to také v Keukenhofu. Jed-
na z posledních úžasných kvě-
tinových show se koná už v so-

botu – květinové korzo. Par-
kem projíždějí vozy z květin.

Park byl založen v 15. stole-
tí místními šlechtici, kdy fun-
goval jako zahrada pro zámec-
kou kuchyni. Dnešní podobu
dostal v roce 1949, kdy tu
byla uspořádána první výsta-
va květin. MAP

• Potřebuji to denně! Zavolej
na mob.: 724 830 977!
• Fotku mých čtyřek a kyprý
zadničky ti pošlu za tvou SMS!
Tak mi ji písni SMS ve tvaru
27FXM a text na 909 15 50
• Zbožňuji silnější chlápky!
Proč? Sama jsem kus ženský a
potřebuju siláka :-). Heduš 29.
Cinkni mi 909 90 99 25 nebo
písni SMS na 909 15 40 s kó-
dem 50LPJ a tvůj text!
• Bětka! Je mi 67, ale stále
mám chuť si zhýčkat mladého
samečka! Co ty, troufneš si na
energickou paničku? Tak volej
909 801 801 kód UGS53

• To, co ti nabízím nejsou jen
plané řeči, ale pěkný trojky a
nevšední sex. To co doma ne-
máš, najdeš u mě! Bětka 55.
Ozvi se mi 909 80 50 40 nebo
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 62UUJ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

TIP TÝDNE - POBYTOVÉ ZÁJEZDY
LÉTO 2016

POBYTOVÉ ZÁJEZDY SENIOR 55+ pojištění nebo výlet ZDARMA

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY - JARO/LÉTO

destinace dny od ubyt. strava cena

KORFU - ACHARAVI 12 4.6.2016 ST BS 10 878

KORFU - AGIOS GEORGIOS 8 4.6.2016 **+ P 12 200

MALTA - QAWRA 8 4.6.2016 *** S 12 393

JIŽNÍ ALBÁNIE - SARANDA 8 11.6.2016 **** S 12 780

KORFU - ACHARAVI 12 4.6.2016 S BS 9 747
KORFU - MESSONGI 12 4.6.2016 ** P 12 789
KORFU - ACHARAVI 11 15.6.2016 S BS 9 648
MALTA - QAWRA 8 4.6.2016 *** P+ 14 896
MALTA - QAWRA 8 4.6.2016 **** P+ 16 359

MADEIRA - FLY & DRIVE 8 25.4.2016 **** S 20 790
PETROHRAD 5 26.5.2016 *** P 23 990
KORFU S VÝLETY 12 4.6.2016 ** P 16 863
ALBÁNIE - OKRUH 11 15.6.2016 *** S 26 500
MADEIRA - SLAVNOSTI 8 17.6.2016 ** S 17 450
SEVERNÍ ALBÁNIE S VÝLETY 8 20.6.2016 **** P 18 430
PETROHRAD 5 2.7.2016 *** P 25 270

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, ST - studio. BS - bez stravy,
S - snídaně, P - polopenze, P+ - polopenze s výběrem nápojů.

( 800 222 210

Intimní

Miliony květů

7
Nizozemský Keukenhof
je vůbec největší květinový
park na světě. Roste tu sedm
milionů květin, z toho skoro
pět milionů je tulipánů.
Vše, co je v parku k vidění,
je zde sázeno ručně. Za
posledních šedesát let
ho navštívilo přes padesát
milionů lidí.

Finance - nabídka
• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80 let, vem OP a mobil,
ins. ani exe nevadí. NE Ferr.
Po-Pá 9-17, Plzeň, Pětatřicátní-
ků 48/33, u Oresi, t.
60708308886491

Práce - nabídka
• Hledáme operátory výro-
by/CNC a skladníky/řidiče VZV
do Ústí nad Labem na HPP.
Mzda 17000 až 24000 Kč, stra-
venky, 25 dní dovolené atd.
Více info na 704432744. Živo-
topis zašlete na
lojkova@perscom.cz88781

• Nabízíme až 30000 Kč jako
kompenzaci za čas strávený v
klinických studiích. Jsou to stu-
die s generickými léky. Známé
léčivé látky s ověřeným bez-
pečnostním profilem. Testuje
se krevní hladina léku. Jste
zdraví, nekuřáci, neužíváte
žádné léky, jste občanem ČR a
je Vám 18 - 55 let? Informujte
se na www.quinta.cz/nabid-
ka-studii-38, tel.: 242454429
nebo přijďte na Den otevře-
ných dveří 26.4. a 27.4. vždy ve
14.00 a 17.00 na Pražská
1486/18c, Praha 10.88357

• Sháníme zdravotní sestry a
pečovatelky na práci v Němec-
ku a v Anglii. Více info na:
www.dunasa.eu, tel.
60837509988590

• ALMAX WORK - Holding.
Hledáme pracovníky: obsluha
horizontálního obráběcího cent-
ra (FUQ 150, FRFQ 300, FGSH
300) -200 Kč/hod. čistého. (WHQ
13) - 190 Kč/hod. čistého. Hori-
zontkář (WD + WHN), FSQ 100,
(WHN110+130) - 180 Kč/hod. čis-
tého a taky: karuseláře, montáž-
níky, brusiče, zámečníky, mistry
výroby, soustružníky. Pro ty z
Vás, kteří nejste přímo z regio-
nu, jsme schopni zajistit ubytová-
ní. 773921592, 773921597,
773921595, 777921585,
77792158788892

Ostatní
• Koupím staré smyčcové ná-
stroje v jakémkoliv stavu! Při-
jedu kamkoliv po celé ČR. Vo-
lejte 731244373, pište
a.polly@seznam.cz. Jsem sbě-
ratel. Děkuji! 88739

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Cestování - nabídka

24 zahradníků

Je otevřen do 16. května,
denně od 8 do 19.30 hodin.

● Omiliony tulipánů, lilií,
krokusů nebo narcisů se tu
stará pouze 24 zahradníků.

● Do Keukenhofu, jenž se na-
chází v městečku Lisse neda-
leko Amsterodamu, se dosta-
nete autobusem Eurolines.
Přímo do Amsterodamu jez-
dí také vlaky Českých drah.

Služby - nabídka

Mezi květinami budete jako v pohádce



www.metro.cz SPORT pondělí 18. dubna 2016 9

Plzeňští fotbalisté si připsali
čtrnácté ligové vítězství za se-
bou a upevnili si první místo
v tabulce. Ve 25. kole porazili
Brno 2:1, přestože po gólu Ja-
kuba Řezníčka prohrávali.
Jan Baránek a Jan Kopic však
skóre otočili. Druhá Sparta
hrála až včera večer na Bo-
hemce, v případě výhry týmu
z Letné v Ďolíčku by ztráta na
Plzeň byla opět devítibodová.
Šance slávistických fotba-

listů na postup do Evropské
ligy jsou zase o něco nižší. Ve
25. kole jen remizovali 1:1 na
hřišti předposlední Olomou-
ce. Na pohárových příčkách
jí odskočily Mladá Boleslav
(2:0 na Slovácku) i Liberec
(2:0 s Jihlavou).

Na opačném konci tabulky
si polepšila poslední Ostrava,

která vyhrála 2:1 v Příbrami,
přestože dohrávala v deseti.
Její šance na záchranu je však
po zpackanémpodzimumizi-
vá. Který tým bude druhým
sestupujícím? Zatím je to Olo-
mouc, která ztrácí tři body na
Příbram. SIM a iDNES.cz

inzerce

Na základě klinických zkoušek
doporučují lékaři většiny vyspě-
lých států používat vlasovou
minerální kosmetiku THERMAL
při nadměrném vypadávání
a lámání vlasů, při tvorbě koutů
a pleše i při opakované tvorbě
lupů a to u mužů i žen.
Nejmodernější technologie výroby
Thermalu kombinuje známé účinky
termální vody a vína se speciální
patentovanou recepturou. Účinné
látky přípravků THERMAL jsou
biosyntetické metalproteiny, které
mají v buňkách důležitou regene-
rační úlohu. Tyto přípravky jsou
speciálně vyrobeny jako stimulátory
vlasového růstu a mají optimální
PH. Účinné látky THERMAL krému
a THERMAL šampónu pronikají
hluboko ke kořínkům vlasů, regene-

rují vlasové cibulky a vyživují vlas
po celé jeho délce. Jsou vynikající
pro zastavení nadměrného vypadá-
vání vlasů a zastavení tvorby koutů.
V mnoha případech aktivují vlasové
cibulky a obnovují růst vlasů na
místech, kde jsme se s pleší již smířili.

Tyto výrobky s úspěchem
uvedla na náš trh irma SENS,
697 01 Kyjov, Komenského 606,
Tel.: 518 615 091 kde si přípravky
můžete přímo zakoupit nebo
objednat na dobírku, s přesným
návodem. Jedna vlasová kúra se
skládá ze 2ks krému THERMAL
(lks330Kč)ašampónuTHERMAL
(330 Kč). Jedna kompletní kúra
za 990 Kč. U těžších stavů je
doporučováno absolvovat za sebou
dvě tyto kúry.

VLASY ZNOVU ROSTOU

www.thermal-sens.cz

České tenistky jsou
potřetí za sebou ve
finále Fed Cupu.

Obhájkyně titulu zdolaly v se-
mifinále Švýcarsko po boji
3:2. Rozhodly o tom až Lucie
Hradecká s Karolínou Plíško-
vou, které ve čtyřhře porazily
MartinuHingisovou s Viktori-
jí Golubicovou dvakrát 6:2.
Češky postoupily do finále
soutěže družstev popáté za
šest let a můžou zkompleto-
vat vítězný hattrick. Finále
proti Francii se uskuteční 12.
a 13. listopadu. Češky poces-
tují na půdu soupeřek.

Po sobotních dvouhrách
byl v Lucernu po dvou nečeka-
ných výsledcích stav neroz-
hodný 1:1. Nejdříve Barbora
Strýcová překvapivě snadno
porazila domácí jedničku Ti-
meu Bacsinszkou 6:0 a 6:2,
ale poté Karolína Plíšková
podlehla až 129. hráčce světa
Viktoriji Golubicové 6:3, 4:6

a 4:6.
V nedělních dvouhrách

nejdříve Karolína Plíšková po
nečekané sobotní prohře zdo-
lala v souboji jedniček Timeu
Bacsinszkou 6:4, 6:2, Barbora
Strýcová pak nestačila na pře-
kvapení víkendu Viktoriji Go-
lubicovou 6:3, 6:7 a 1:6.
Rozhodnout tak musela až

závěrečná čtyřhra, kterou
pod vedením kapitána Petra
Pály získaly Češky posedmé.
V českém týmu chyběly ob-

vyklé opory Petra Kvitová
a Lucie Šafářová, kterým se le-
tos tolik nedaří. Domácí te-
nistky byly oslabené o zraně-
nou světovou desítku Belin-
du Bencicovou, která povzbu-
zovala svůj tým v hale. ČTK

Uspěl jen Beran
Kordistka Dominika Dou-
bová ani Klára Hanzlíková
v šavli nedokázaly na ev-
ropském kvalifikačním
turnaji v Praze navázat na
sobotní úspěch kordisty Ji-
řího Berana a nerozšířily
český šermířský tým pro
olympijské hry v Riu.

Už je po operaci
Útočník Vladimír Sobot-
ka, který se kvůli problé-
mům se zády nemohl za-
pojit do přípravy hokejo-

vé reprezentace na mis-
trovství světa, se podrobil
operaci. Po ní se bude zo-
tavovat asi čtyři měsíce.

Tentokrát čtvrté
Basketbalistky ZVVZ USK
Praha v Eurolize medaili
nemají. V duelu o bronz
nestačily na Fenerbahce
Istanbul 69:73. Hostitele
závěrečného Final Four
dotlačily k obratu zhruba
čtyři tisíce fanoušků. Tri-
umf získaly hráčky Jeka-
těrinburgu po výhře nad
Orenburgem 72:69. SIM

Výsledky 25. kola

Dukla–Jablonec 6:1
Příbram–Ostrava 1:2
Slovácko
–Mladá Boleslav 0:2
Teplice–Zlín 2:2
Olomouc–Slavia 1:1
Liberec–Jihlava 2:0
Plzeň–Brno 2:1
Bohemians
–Sparta po uzávěrce

Obě florbalová superfinále byla rekordní
Florbalistky Vítkovic porazily v superfinále extraligy v pražské O2 areně obhájkyně
triumfu z Chodova 4:3 po samostatných nájezdech a potřetí v historii se radují ze zisku
titulu. Před rekordní návštěvou ženské nejvyšší soutěže 8711 diváků rozhodla v nájez-
dech vítěznou trefou Petra Mandátová. Mužům Chodova se pak následně povedla odve-
ta, když před rekordní návštěvou 12 144 diváků zvítězili nad Vítkovicemi 5:4 a slaví pre-
miérový titul. Oba vítězné týmy se kvalifikovaly na říjnový Pohár mistrů do Švédska. ČTK

Barbora Strýcová AP

Rosberg triumfoval i v Číně
Německý jezdec Nico Rosberg z Mercedesu (na snímku)
vyhrál také třetí letošní závod mistrovství světa vozů for-
mule 1. V Šanghaji zvítězil před krajanem Sebastianem
Vettelem z Ferrari a Rusem Daniilem Kvjatem z Red
Bullu. Úřadující šampion Brit Lewis Hamilton dojel po
startu z posledního místa ve Velké ceně Číny sedmý.
A to i přesto, že byl celkem pětkrát v boxech. AP

Zprávy krátce

Uf, byla to šichta.
Češky se nadřely

Fotbalová liga.
Plzeň zase otočila



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 18. 4. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

Luxus za
super cenu

Elektrický strouhač v 9 barevných variantách
Snadné a rychlé sekání, krájení, strouhání
Velký plnicí otvor o průměru 56 mm
5 kusů vyměnitelného příslušenství

Sencor SSG 350x

Vysoký výkon díky osmijádrovému procesoru
5“ HD displej (1 280 × 720), RAM 2 GB, paměť 16 GB
Podpora nejrychlejšího mobilního internetu 4G/LTE
13Mpx zadní fotoaparát + přední 5Mpx
Google Android 5.0 Lollipop

GorenjeW7523

Extra
úsporná

Pračka energetické třídy A+++, kapacita 7 kg
23 programů a inteligentních systémů, 1 200 ot./min
TotalWeightControl pro detekci množství prádla
Inovativní tvar bubnu SpaDrum proti poškození prádla
Eco systém zabraňující plýtvání pracím prostředkem

Samsung UE40J6272

Pusťte do kuchyně
barvy

Nejmodernější TV
za super cenu

40“/101cm SMART TV s Full HD rozlišením
Chytré funkce, web, aplikace pro Youtube a další
Intuitivní ovládání díky OS Tizen
Plynulý obraz i v rychlých scénách
Integrovaný tuner pro satelitní vysílání

Další barvy:

Objem chladničky 229 l, objem mrazáku 95 l
Ionizátor vzduchu pro přirozené klima
Funkce Frostless snižuje námrazu v mrazáku až o 50 %
Zásuvka CrispZone prodlužuje čerstvost ovoce a zeleniny
XXL SpaceBox pro mražení objemných potravin

Špičková
nerezová lednice

Gorenje RK 61920 X

4,5“ displej (854 × 480)
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
Paměť 8 GB + microSD až 32 GB
Fotoaparát 5 Mpx + 2Mpx webkamera
Google Android 5.1 Lollipop

objednací kód: FAP1310c objednací kód: FBC2310h

-21 %

-28%

-23%
-30%

........................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

........................................................................................................................................................................................................................................

6 990,-

5 490,-

999,-

699,-

8 990,-

FA

6 490,-
9 490,-

8 990,-

15 630,-

11 990,-
objednací kód: WR457h56objednací kódy: SSSG1a – i

Sa 272

Dostupný smartphone
se 4G/LTE

víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

/va
len

tyn
/v

HU2885a1 HU2885a1a HU2885a1a

objednací kódy:

Nejrychlejší doručení

Telefonická podpora 24 hodin denně

Nejširší nabídka světových značek
více na www.alza.cz/nejobchod

HU1502c2d HU1502c2e

objednací kódy:

2 990,-

2 790,-

PERWOLL
Gold 90ml

ZDARMA

NY
NÍ

DO
PR
AVA

ZD
AR
MA


